



W. BIEGAŃSKIEGO · W · CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKUCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

BIELANIE POLITYCZNE, SPÓRZECZY, EKONOMICZNY I LITERACKI POWIĘDOWY
SPRAWY MIĘDZOWYM ORAZ ZAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO.

Redakcja i Administracja: GOSPODARSTWA, ul. ALBA 11. B. - TELEFON 11. 11.

Redakcja i Administracja: GOSPODARSTWA, ul. ALBA 11. B. - TELEFON 11. 11.

Redakcja i Administracja: GOSPODARSTWA, ul. ALBA 11. B. - TELEFON 11. 11.

OGŁOSZENIE.

Mieszkańcom gminy Huta Stara, którzy mają pretensje do wynagrodzenia za rekwizycje dokonane przez wojska niemieckie, zwracam uwagę na moje ogłoszenia zamieszczone w gazecie powiatowej w № 11 z d. 27 b. m. Osoby zainteresowane mają zgłosić się w celu składania ustnych zeznań w oznaczonych dniach, do urzędu powiatowego w Częstochowie Aleja III 51. Mieszkańcy poniżej oznaczonych wsi należących do gminy Huta Stara mają się stawić w następujących dniach:

Bór	Czwartek d. 27. Maja o g.	8 rano
Bleszno	" 27.	" 8 "
Brzeziny Wielkie	" 27.	" 10 "
Brzeziny Małe	" 27.	" 10 "
Bugaj	" 27.	" 3 po p.
Dąbie	" 27.	" 3 "
Huta Stara A	Piątek	8 rano
Huta Stara B	"	" 8 "
Hutki	Czwartek	" 8 "
Nowa Wieś	"	" 3 po p.
Ostatni Grosz	"	" 3 "
Poczekaj	Sobota	8 rano
Raków	"	" 8 "
Słowik	"	" 10 "
Sobuczyna	"	" 3 po p.
Wrzosowa	"	" 3 "

5) Roszczenie sobie prawa do odbioru należności innej osobie jak również przekazanie należności drugiej osobie, jest surowo wzbronione. Wzbronione jest również kupować, sprzedawać i wogóle prowadzić handel tymi listami, takie przestępstwa będą z całą surowością karane.
6) Przestrzegam wszystkie interesowane osoby, aby na zapytania zeznawały szczerą prawdę, gdyż za kłamliwe zeznania, lub też za wymijające odpowiedzi, będzie nałożona ciężka kara jak również należność rekwizycyjna wypłaconą nie będzie. Pisemne podania mogą być składane zaraz, a dla ustnych żądać podług powyższego rozkazu lecz tylko w oznaczonym terminie.
Wszelkie wnioski oznaczone pod liczbą 1 i 2 powyższej treści Gminy Huta Stara muszą być składane w ciągu dwóch tygodni t. j. do czwartku 10 czerwca 1915 r.

Kto zaniedba w oznaczonym terminie zgłoszenia swej należności, utracą prawo odbioru wynagrodzenia.

Sołtysi wszystkich w si i należących do gminy Huta Stara mają się stawić w oznaczonym terminie i być obecnymi przy zganiach rekwizycyjnych i czekać dotąd aż należąca do ich wsi ludność załatwioną nie będzie.

Sołtysom rozkazuję, uwiadomić ludność przez niniejsze ogłoszenia, które mają być rozlepiane gęsto we wszystkich wsiach należących do gminy Huta Stara w miejscach widocznych i dostępnych, jak również ludność ma być poinformowaną ustnie o zastosowaniu się do ogłoszenia.

Sołtysi również mają zwrócić uwagę na to, aby każdy kto ma pretensje do wynagrodzenia za rekwizycje posiadał kwit rekwizycyjny, lub inny prawomocny wykaz piśmienny.

Częstochowa, 20 Maja 1915 r.
Naczelnik Powiatu
von Thuer.

Komunikaty urzędowe.

Komunikaty niemieckie.

Główny sztab, 25 maja (W. T. B.) urzędowo donosi:

Wschodni plac boju.
Nad Dubicą, na wschód od Rosieni zaatakowały nasze wojska silne rosyjskie oddziały, stojące naprzeciw, pobity je i odrzuciły za rzekę, wśród dotkliwych strat. 2240 jeńców i 5 karabinów maszynowych zostało zdobytych.

Dalej na południe nieudały się liczne, po części bardzo gwałtowne rosyjskie ataki od strony Elragoli, wśród wielkich, krwawych ofiar dla nieprzyjaciela.

Południowo wschodni plac boju.

Armia generała Mackensena podjęła wczoraj na nowo ofensywę na północ od Przemysła.

Ataki doprowadziły znowu do zupełnego zwycięstwa. Silnie obwarowane miejscowości Grochów, Ostów, Radymno, Wysocko, Wietlin, Makowiecko i wzgórze na północny zachód od Bobrowki, jakoteż na północ od Setuli, zostały szturmem zdobyte. Dotychczas wpało w ręce zjednoczonych wojsk 158 oficerów, przeszło 21 tysięcy żołnierzy, 39 armat, pomiędzy nimi 19 ciężkich i przynajmniej 40 karabinów maszynowych. Rosjanie ponieśli niezwykłe ciężkie straty.

Zachodni plac boju.

We Flandrii, atakowaliśmy wczoraj dalej w okolicy Ypern, zdobyliśmy formę Vlaming, zamek na północ od Walties koło formy Brellwarde i zbliżyliśmy się do Hooge. W tej walce wpało w nasze ręce 150 jeńców i 3 karabiny maszynowe.

Na południe od Armentiers, pomiędzy Neuve-Chapelle a Givenchy i na północ od wzgórze Loreto, zostały krwawo odparte częściowe ataki nieprzyjaciela. Pod Neuville w skutek naszego ognia artyleryjskiego nie mogły rozwinąć się przygotowane do szturm oddziały nieprzyjacielskie.

W Combrais zostały, bombami zrzuconymi przez francuskiego lotnika, pięciu francuzów zabitych, a 12 ciężko ranionych, w chwili, gdy wychodzili z nabożeństwa.

Pod St. Quentin został nieprzyjacielski samolot zestrzelony.

Naczelne dowództwo armii.

Komunikat austriacki.

WIDEN, (W. T. B.) Urzędowo donoszą z 25 maja:

Podczas akcji floty zrułi austriaccy lotnicy pięć bomb koło Wencji. W arsenałe wybuchł pożar. Jeden kontrtorpedowiec został silnie uszkodzony. Pod Porta Corsini wywiązała się walka, w której braty udziału kontrtorpedowce, krążownik „Novara” i jeden torpedowiec. Straty „Novary” wynoszą 4 ludzi zabitych i 8 ranionych. Straty Włochów są 10 do 20 razy cięższe.

Główna część floty ostrzeliwała Ankonę i wyrzadziła poważne спустoszenia, zatopila dwa parowce i zdemolowała nowozwieszona doki. Pod Barletta został wielki kontrtorpedowiec „Turbina” postrzelony i poddał się. 85 ludzi załogi, pomiędzy tymi komendant i oficerowie zostali wzięci do niewoli.

Komunikat turecki.

KONSTANTYNOPOL, (B.T.W.)

Z głównej kwatery donoszą: W kładzie dardanejskim nieprzyjaciel w nocy z 19 na 20 bm. zaatakował prawe skrzydło. Atak został odparty, tak samo jak atak na nasze centrum i skrzydło. W wielkiej panice nieprzyjaciel uciekł, zostawiając 80 zabitych w rowach strzeleckich.

Upominam jeszcze raz jak następuje:

1) Żądania za rekwizycje należy składać tylko takie które służyły na utrzymanie chłopca, koni i za podwodę (konie, wóz, czynność fur) wszystkie zaś inne należności a mianow: za mieszkanie, drzewo do okopów i inne potrzebne przedmioty dla wojsk do potrzeb bojowych, jak również uszkodzenia wyrządzone przez bój, obecnie wypłacane nie będą, o które to nie należy się upominać.

2) Żądania rekwizycyjne należy składać tylko takie, które były dokonane przez wojska niemieckie w obwodzie Powiatu Częstochowskiego należącego do Niemieckiego Cywilnego Zarządu.

3) Wykazy rekwizycyjne lub inne prawomocne muszą być złożone wraz z pewnym podaniem pułku lub oddziału wojska.

4) Wniosek ma być złożony tylko osobiście przez właściciela u którego rekwizycja była uskutecznią lub spadkobiercę.

Wszystkie inne zawodowe zastępstwa są wzbronione, tylko w wyjątkowych rzadach i ważnych sprawach od czasu do czasu będą uwzględnione.

Jeden z naszych lotników z powodzeniem rzucił bombę na wielki okręt transportowy nieprzyjaciela.

Koło Sedil Bahr usiłowały wojska sprzymierzone pod osłoną swoich okrętów zaatakować nasze lewe skrzydło, bez skutku. Nieprzyjaciel został odparty bagmatami.

Okręty nieprzyjacielskie u wejścia do Dardanelli usiłowały przez gwałtowny ogień poprzedzający na nasze lewe skrzydło. Nasze anatomiczne baterie otwały ogień na okręty. Dwa z nich zostały kilkakrotnie trafione.

WŁOCHY.

Naczelnik wódzowie wojscy.

Wiedeńskie pisma donoszą, że naczelnym wodzem armii włoskiej został mianowany Emanuel Filibert kr. Austrii, stryjeczny brat króla Emanuela, ur. w r. 1869, generał porucznik armii włoskiej.

Komendantem floty włoskiej został najmłodszy brat Emanuela kr. Austrii Ludwik ks. Abruzzów ur. w r. 1878 - obecnie wiceadmiral.

Armia Włoska.

Współpracownik wojskowy „Berliner Morgenpost” pisze o armii włoskiej o następująco:
We Włoszech obowiązkiem służby

wojskowej jest ogólnym, a siła zbrojna rozpada się na armię czynną i milicyjną.

Obowiązek służby wojskowej rozpoczyna się z 20 rokiem życia i trwa przez lat 19, z czego do armii czynnej należy się osm lat, do milicji cztery lata, do terytorjalnej milicji siedm lat. Czas służby w armii czynnej wynosi dwa lata, a jedynie karabinierzy i niektóre techniczne oddziały mają trzyletnią służbę, którą jednak podejmują dobrowolnie.

Pokojuła siła zbrojna na rok 1918-1914 wynosiła 14,121 oficerów, 250,000 żołnierzy i 56,727 koni, podczas gdy w rzeczywistości liczebność wojska powinna wynosić 290,000.

Kontyngens rekrutów wynosił w 1912 roku 130,000 ludzi. Liczba wywycieczek, mogących być w razie wojny zaras, wziętych wynosiła w 1912 roku 14,662 oficerów, 298,448 ludzi armii czynnej, 419,067 pierwszej milicji, 2,281,802 terytorjalnej milicji. Ogólna więc liczba wojska włoskiego dochodzi do poważnej liczby 3 i pół miliona.

Bombardowanie Wenecji.

Biuro Telegraficzne Wolffa donosi z Wiednia: Ogłaszają urzędowo: Flota austriacko-węgierska rozpoczęła w nocy z niedzieli 23 na poniedziałek 24 maja działanie w kierunku włoskich brzegów wschodnich między Barletta a Wenecją. Ostrzelowano ze skutkiem miejsca ważne pod względem wojskowym. Jednocześnie lotnicy austriaccy zrzucili bomby na hangary sterowców w Chiaravaglia, na warsztaty wojskowe w Ankonie i na arsenał w Wenecji, wyrządzając wszędzie znaczne szkody i pożary.

Traktat Włoch z trójporozumieniem.

„Idea Nazionale” donosi, że traktat między Włochami a trójporozumieniem zawarty został dnia 26 kwietnia. Włochy przystąpiły do umowy londyńskiej, wedle której sprzymierzonemu nie wolno zawierać pokoiu odrębnego.

Włochy otrzymały prztem następujące przyrzeczenia:
Południowy Tyrol do Brennera, wolność działania na morzu Adriatyckim, zdobycie Tryestu, Istriji i Dalmacji aż do Narenty; uznanie posiadania Valony i praw w południowej Albanii, udział w spadku po Turcji, w takich samych rozmiarach, jak mcarstwa trójporozumienia, uregulowanie granic na wschodzie i zachodzie Libji; gospodarstwo korzyści w czasie trwania wojny. Wśród tych korzyści, które „Idea Nazionale” dla ostrożności przemilcza, znajduje się pomoc finansowa ze strony Anglii, która za to obejmuje kontrolę nad ciłami włoskimi.

Teatr PARYSKI II Aleja 19

Program od czwartka 27 do soboty 29 Maja 1915 r.

Tajemnica małpy
Sensacyjny dramat w 3 częściach (w głównej roli Szymon)
Tygodnik „Mester”
Aktualności z placu boju.
Małownicy Neapol (natura)
Przypadek z rowerem (kom.)
Czarne i białe (komiczne)
NA SCENIE:
Towarzysko Artystów komediowo-operałowych pod przewodnictwem kierownika Komitetu RITTERA. Artysty sceny polskiej w Kijowie.
Ona ma coś!
Parasol i akcie, w. N.

Zmiana programu w **Środy i Soboty**
Początek przedstawień o g. 4 1/2, po poł.
CENY Miejsce: Kupon do loży 70 pl. Krzesło parterowe 50 pl. Gaterja 30 pl.

Teatr „ODEON” II Aleja 43

Program od środy 26 do piątku 28 Maja 1915 r.

Ironja losu (Dramat amerykański)
Mitoś Prens
Wybitna komedia w 2-ach częściach, podług powieści „MAMA KAPELUSZAKA” Graponta.
Hjeny morskie
Dramat z życia piratów.
Wojenna tygodnia „Elko” № 16
Aktualne zdjęcia z placu boju.
Między innymi:
Zajęta z bitwy pod Rodzią.
Opród bełtaczny w Galiczyznych na Jamie (z anty)
Zmiana programu w **środy i soboty.**
Ceny miejsc: 25, 20 i 10
kop. Dzieci: 15 i 10 i 5 kop
Początek przedstawień o godzinie 5-jej, w święta o godz. 3 po południu

Ostrzeżenie.

Wielu agentów na swoją rękę werbuje ludzi do różnych robót za granicę Komisja Pośrednictwa Pracy przy Radzie m. Częstochowy ostrzega, że robotnicy mogą być narazeni na niedotrzymanie umów i wyjazd ich z Częstochowy zostaje bez żadnej kontroli. Radzimy przeto zasięgać rzeczowej porady co do warunków pracy i pracy i miejsca wyjazdu w Biuro naszym Aleja II № 16. Każden robotnik wyjeżdżający za pośrednictwem naszego Biura otrzymuje odpis umowy. Komisja pośrednictwa w pracy przy Radzie m. Częstochowy.

Restauracja - Mleczarnia pod Kogutkiem

w Parku po wystawowym
Wydaje kołodzielnie
Śniadania obiady i Kolacje
W. Koszka.

LEKARZ DENTYSTA

Stefan BARYLSKI
przyjmuje od 10 do 12 i od 3 do 5 pp.
Częstochowa II Aleja № 43.
Od 1 Lipca pod № 41.

Doktor LAWEC BRONIATOWSKI

Częstochowa, Nowy-Rynek 3, telefon: 34.
ChOROBY skórzne, włośności płowic, weneryczne i Kosmetyka idepark. Przynajmniej od 9-12 i od 4-6 po poł. Palię od 3-4 popołudniu. Stwierdzone wady wystrzywane SALWARSANE (DATA 005 1914) badanie krwi za darmo.

Jedną z kosmiki miesiąc przeniesienia została z ul. Krakowskiej № 22 na ul. Małą Nr. 2 339.

Zginięły paszport wydany przez gminę Rokita no gub. Kieleckiej na imię Macjanna Palca 346.

Otwierają się przy -szem Gimnazjum Iam Polekoni G. KOŚMIŃSKIEGO komplety mieszane (żeńskie i męskie) języka francuskiego dla dorosłych. Oddział dla początkujących i dla zaawansowanych. Dla zapępow specjalny kurs dykcyj (język) wzmocni. Wykazujemy kancelaria gimnazjum od 9 rano do 1-jej 322.

100 pedów kapusny kwasony do sprzedania Władost ul. św. Rocha № 67 a gospodarza. 334.

Pe niemiecki mówić i pisać w krótkim czasie naukę. Warunki przystępne. Teatrnia N. 25 m. 9. Wiadomość od 11 do 12 i od 4 i pół do 5 i pół. 342.

Zginięły paszport wydany przez gminę Huta Stara pow. Częstochowski na imię Edmunda Puz. 350.

Potrzebny pokój z kuchnią na pralnie w Aleji I i II lub na ul. Teatrnia, Cerwikowej lub Szkolnej Oferty w Adm. dia L. K. - 688

